

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	第53期 (2021年3月31日現在)	第54期 (2022年3月31日現在)
資産の部		
流動資産	10,487,021	10,341,666
現金及び預金	5,016,411	4,908,300
受取手形及び売掛金	4,823,774	—
受取手形	—	2,200
売掛金	—	4,503,942
契約資産	—	419,034
仕掛品	47,227	18,010
未収入金	389,611	297,217
その他	250,064	233,028
貸倒引当金	△40,068	△40,068
固定資産	6,309,345	5,897,220
有形固定資産	1,437,746	1,398,451
建物及び構築物	846,680	839,331
車両運搬具	9,745	5,938
機械及び装置	1,141	—
工具器具備品	142,132	136,093
土地	438,048	411,148
建設仮勘定	—	5,939
無形固定資産	2,308,003	1,860,527
のれん	2,193,073	1,748,603
ソフトウェア	114,106	105,729
その他	823	6,194
投資その他の資産	2,563,596	2,638,241
投資有価証券	1,441,241	1,515,460
繰延税金資産	542,039	526,419
差入保証金	301,655	308,601
その他	286,159	295,259
貸倒引当金	△7,500	△7,500
資産合計	16,796,366	16,238,886

科目	第53期 (2021年3月31日現在)	第54期 (2022年3月31日現在)
負債の部		
流動負債	6,236,145	5,495,341
買掛金	904,237	945,314
契約負債	—	47,510
短期借入金	2,520,000	1,560,000
1年内返済予定の長期借入金	493,733	432,933
未払法人税等	324,581	647,216
賞与引当金	795,940	827,876
役員賞与引当金	18,272	13,324
その他	1,179,380	1,021,163
固定負債	1,152,193	1,297,328
社債	26,000	—
長期借入金	408,033	725,100
繰延税金負債	228,840	234,376
役員退職慰労引当金	125,502	25,332
退職給付に係る負債	142,915	51,832
その他	220,901	260,686
負債合計	7,388,338	6,792,669
純資産の部		
株主資本	8,694,574	8,604,982
資本金	592,344	592,344
資本剰余金	734,925	733,644
利益剰余金	7,680,821	8,096,543
自己株式	△313,516	△817,549
その他の包括利益累計額	666,863	795,720
その他有価証券評価差額金	543,118	567,216
為替換算調整勘定	120,224	224,026
退職給付に係る調整累計額	3,520	4,477
新株予約権	6,746	—
非支配株主持分	39,843	45,514
純資産合計	9,408,028	9,446,217
負債・純資産合計	16,796,366	16,238,886

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	第53期	第54期
	(2020年4月1日から2021年3月31日まで)	(2021年4月1日から2022年3月31日まで)
売上高	25,766,736	27,805,949
売上原価	19,386,301	21,137,612
売上総利益	6,380,434	6,668,337
販売費及び一般管理費	5,007,549	4,799,282
営業利益	1,372,884	1,869,054
営業外収益	226,063	96,908
受取利息	3,420	2,553
受取配当金	21,231	21,910
受取保険金及び配当金	50,866	—
助成金収入	79,621	11,256
為替差益	—	1,313
その他	70,924	59,874
営業外費用	45,401	43,255
支払利息	18,061	19,177
コミットメントライン手数料	17,855	19,322
為替差損	2,368	—
その他	7,115	4,755
経常利益	1,553,546	1,922,707
特別利益	317,886	32,313
固定資産売却益	1,432	1,018
投資有価証券売却益	316,454	27,258
新株予約権戻入益	—	4,036
特別損失	470,413	18,256
固定資産売却損	439,878	104
固定資産除却損	6,810	2,396
事務所移転費用	—	15,755
その他	23,724	—
税金等調整前当期純利益	1,401,020	1,936,764
法人税、住民税及び事業税	435,146	878,693
法人税等調整額	207,077	2,733
当期純利益	758,796	1,055,338
非支配株主に帰属する当期純利益	11,031	8,998
親会社株主に帰属する当期純利益	747,765	1,046,340